[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022

№1727
О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» от 30.06.2021 № 2440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (в новой редакции)»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 № 4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», решений совета депутатов МО «Город Выборг» Ленинградской области от 27.09.2011 №152 «О размещении нестационарных торговых объектов в муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности» и от 13.12.2011 №171 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов в муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности» с учётом протокола №16 от 02.02.2022 заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Выборг» координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории МО «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Выборгский район» от 30.06.2021 № 2440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (в новой редакции)» (с изменениями от 30.12.2021 №4799):

1.1. В строке № 80 в столбце 4 цифры «115,0» заменить на «88,6»;
1.2. Внести дополнения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Лист № 19 Приложения 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике.

Глава администрации                                                                                                                       В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Зубенко, Сивицкая, Колмак, Чернов, Астахова, Сукончик
Разослано: дело, КППиПР, КУМИГ, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
сн

Приложение №1  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№1727 от 30.05.2022
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
МО «Город Выборг» Ленинградской области
(текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО,
кв.м
	Специализация НТО
	Наименование
	ИНН
	Телефон
(по желанию)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	189
	г. Выборг, перекрёсток Московского пр.,                   у д. 11 и                      ул. Крепостная
	Автолавка
	10,0
	Общественное питание
	ИП Антонян Роберт Володяевич
	470421838516

	Договор о размещении НТО 01к/38НТО-2021
	да
	13.12.2021
	13.12.2026

	193
	г. Выборг,                              ул. Крепостная –                      ул. Театральная,                            у ограждения парка
	Автолавка
	10,0
	Общественное питание
	ИП Цыгнов Андрей Викторович
	470405712636

	Договор о размещении НТО 01к/39НТО-2021
	да
	13.12.2021
	13.12.2026

	202
	г. Выборг, Сайменское шоссе, д. 38Г
	Торговый павильон
	55,0
	Продовольственные товары
	ИП Сулейманов Назир Джалил оглы
	470400166302

	Договор о размещении НТО 01/36НТО-
	да
	22.11.2021
	22.11.2026

	218
	г.Выборг, Лен.шоссе, 65, возле ТК «Строим наш дом»
	Торговый павильон
	30,0
	Продовольственные товары (рыба)
	ИП Волков Алексей Александрович
	470409877519
	-
	Договор о размещении НТО 01/40НТО
	да
	23.12.2021
	23.12.2026

	253
	г.Выборг, на углу ул.Северная и ул.Димитрова
	Летнее кафе
	370,0
	Общественное питание при стационарном объекте по адресу: ул. Северная, д. 6

Приложение №2  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№1727 от 30.05.2022
[image: image1.emf]Карта - схема   размещения нестационарных торговых объектов на территории   МО «Выборгский район»» Ленинградской области город  Выборг (масштаб 1:2000).  Лист №  19